
ID. 7327753 
  

 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

PNRR - INTERVENTO M6.C2 - 1.1.1 PROCEDURA DI APPALTO SPECIFICO TRAMITE 
PORTALE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI – SANITA’ DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI - 
ID 2202 – LOTTO 1: CARTELLA CLINICA ELETTRONICA ED ENTERPRISE IMAGING PER 
L'AZIENDA SANITARIA LOCALE CN2 ALBA - BRA DURATA 36 MESI. GARA 8677476 CIG 
PADRE 8765571A03 CIG DERIVATO 9358186B61 CUP G91B21007830005.  
DETERMINAZIONI N. 1111 DEL 04.08.2022 E N. 1765 DEL 23.12.2022 - RETTIFICA 
CONTRATTO ESECUTIVO. 

 
I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 04 gennaio 2023 

Richiamate le seguenti determinazioni: 

-  n. 1111 del 04.08.2022 ad oggetto: “PNRR – INTERVENTO M6.C2-1.1.1. DETERMINA A 
CONTRARRE PER L’AVVIO DI PROCEDURA DI APPALTO SPECIFICO TRAMITE 
PORTALE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI – SANITA’ DIGITALE - SISTEMI INFORMATIVI CLINICO 
ASSISTENZIALI ID 2202 – LOTTO 1 CARTELLA CLINICA ELETTRONICA ED ENTERPRISE 

�IMAGING PER L’AZIENDA SANITARIA LOCALE CN2 ALBA BRA. DURATA 36 MESI. N. 
GARA 8677476 CIG PADRE 8765571A03 CIG DERIVATO 9358186B61 CUP 
G91B21007830005; 

- n. 1765 del 23.12.2022 ad oggetto: “PNRR – INTERVENTO M6.C2 – 1.1.1 PROCEDURA DI 
APPALTO SPECIFICO TRAMITE PORTALE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – SANITÀ DIGITALE – SISTEMI 
INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI – ID 2202 – LOTTO 1: CARTELLA CLINICA 
ELETTRONICA ED ENTERPRISE IMAGING PER L’AZIENDA SANITARIA LOCALE CN2 
ALBA – BRA. DURATA 36 MESI. GARA 8677476 CIG PADRE 8765571A03 CIG DERIVATO 
9358186B61 CUP G91B21007830005. AFFIDAMENTO R.T.I. DEDALUS ITALIA S.P.A.; 

- n. 1018 del 29.06.2023 ad oggetto: “PNRR - INTERVENTO M6.C2 - 1.1.1 PROCEDURA DI 
APPALTO SPECIFICO TRAMITE PORTALE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – SANITA’ DIGITALE – SISTEMI 
INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI - ID 2202 – LOTTO 1: CARTELLA CLINICA 
ELETTRONICA ED ENTERPRISE IMAGING PER L'AZIENDA SANITARIA LOCALE CN2 
ALBA - BRA DURATA 36 MESI. GARA 8677476 CIG PADRE 8765571A03 CIG DERIVATO 
9358186B61 CUP G91B21007830005. DETERMINAZIONI N. 1111 DEL 04.08.2022 E N. 1765 
DEL 23.12.2022, RETTIFICA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DIRETTORE 
ESECUZIONE DEL CONTRATTO”; 

- n. 1664 del 24.10.2023 ad oggetto: PNRR - INTERVENTO M6.C2 - 1.1.1 PROCEDURA DI 
APPALTO SPECIFICO TRAMITE PORTALE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

DETERMINAZIONE - 1998-22/12/2023



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – SANITA’ DIGITALE – SISTEMI 
INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI - ID 2202 – LOTTO 1: CARTELLA CLINICA 
ELETTRONICA ED ENTERPRISE IMAGING PER L'AZIENDA SANITARIA LOCALE CN2 
ALBA - BRA DURATA 36 MESI. GARA 8677476 CIG PADRE 8765571A03 CIG DERIVATO 
9358186B61 CUP G91B21007830005. DETERMINAZIONI N. 1111 DEL 04.08.2022 E N. 1765 
DEL 23.12.2022 - INTEGRAZIONE CONTRATTO ESECUTIVO; 

Visto il contratto esecutivo sottoscritto tra l’A.S.L. CN. ALBA BRA e la ditta Dedalus Italia S.p.A., 
mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo, prot. 14419 del 27.02.2023 e 
l’appendice al contratto esecutivo, prot. 73549 del 24.10.2023, tenuti agli atti d’ufficio; 

Vista la comunicazione della Consip S.p.A., prot. n. 86612 del 18.12.2023, con la quale richiede, in 
riferimento all’art. 13 ai punti 1.2, 1.3 e 1.4 dell’appendice al Contratto esecutivo, quale sia il 
soggetto legittimato ad emettere il provvedimento di autorizzazione al subappalto, poiché  è stata 
indicata, l’Amministrazione Contraente; 

Rilevato che trattasi di mero errore materiale e ritenuto pertanto di provvedere alla relativa rettifica 
dell’appendice al contratto esecutivo, indicando, all’art. 13 ai punti 1.2, 1.3 e 1.4, quale soggetto 
legittimato per quanto in oggetto la Consip S.p.A. anziché l’Amministrazione Contraente; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento; 

Avendo il sottoscritto curato l'istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P. ai sensi dell'art.15 del 
D. Lgs 36/2023 e s.m.i. e della legge 241/90 e attestandone la legittimità nonché la regolarità 
formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

 
D E T E R M I N A  

 
− di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla rettifica dell’appendice al contratto 

esecutivo prot. n. 73549 del 24.10.2023 all’art.13 ai punti 1.2, 1.3 e 1.4, in conformità con 
quanto richiesto dalla Consip S.p.A. con nota prot. n. 86612 del 18.12.2023, indicando quale 
soggetto legittimato ad emettere il provvedimento di autorizzazione al subappalto, la Consip 
S.p.A. anziché l’Amministrazione contraente; 

− di approvare l’appendice-integrazione – rettifica punti 1.2, 1.3 e 1.4 del Contratto esecutivo, in 
oggetto, tenuto agli atti di gara; 

− di demandare alla S.S. Affari Generali e Coordinamento funzioni Amministrative di Staff, l’invio 
del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. INFORMATICA, TELECOMUNICAZIONI E SISTEMA INFORMATIVO 

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 
 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 

Archivio: I.5.04.01|202022|1426| 
 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 

 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della 

pubblicazione del provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui 

l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti 
soggettivi ed interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato 
ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice 
Civile. 

 


